PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __.02.2023

                                   № __
станица Новощербиновская

	О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 29 октября 2019 года № 181 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 04 сентября 2019 года № 144 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (в редакции от 28.10.2019 № 177), решением Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 декабря 2022 года №2 «О бюджете Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2023 год»  п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 октября 2019 года № 181 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 29.11.2022 № 131) следующие изменения:
1.1. пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
общий объем финансирования составляет 39 259,20 тыс. рублей из бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района 34 244,90 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 9 358,30 тыс. рублей;

2021 год – 7 644,63 тыс. рублей;

2022 год -  9 453,15 тыс. рублей;
2023 год – 8 188,82 тыс. рублей.
средства бюджета Краснодарского края – 5 014,30,00 тыс. рублей:

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год -  5 014,30 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

При определении расчетов финансирования муниципальной программы за основу взяты данные о фактических затратах по мероприятиям согласно проектно-сметной документации, о фактических затратах мероприятий предыдущих лет.
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы приведено в   таблице № 1
	Таблица № 1

Наименование основного мероприятия
	Источник финансирования
	Общий

объем

финансирования

(тыс. рублей)
	Объемы финансирования программы по годам (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023

	Основное мероприятие    № 1 «Благоустройство и озеленение территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского   района»
	Всего
	29 523,99
	7 790,88
	6 571,14
	7 563,15
	7 598,82

	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	29 523,99
	7 790,88
	6 571,14
	7 563,15
	7 598,82

	Основное мероприятие № 2 «Модернизация и содержание систем уличного освещения»
	Всего
	4 059,29
	1 005,80
	1 073,49
	1 390,00
	590,00

	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	4 059,29
	1 005,80
	1 073,49
	1 390,00
	590,00

	Основное мероприятие № 3 «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»

	Всего
	661,62
	561,62
	0,00
	100,00
	0,00

	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	     661,62
	561,62
	0,00

	100,00

	0,00

	Основное мероприятие № 4  «Поддержка местных инициатив по итогам краевого конкурса»
	Всего
	5 014,30
	0,00
	0,00
	5 014,30
	0,00

	бюджет Краснодарского края
	5 014,30
	0,00
	0,00
	5 014,30
	0,00

	Итого
	39 259,20
	9 358,30
	7 644,63
	14 067,45
	8 188,82

	бюджет Краснодарского края
	5 014,30
	0,00
	0,00
	5 014,30
	0,00

	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	34 244,90
	9 358,30
	7 644,63
	9 053,15
	8 188,82

            1.3. приложение № 2 к муниципальной программе Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» изложить в новой редакции (прилагается).

   2. Признать утратившим силу постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 октября 2019 года № 181 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» от 29.11.2022 № 131.
3.Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Новощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района
                                                                          А.А. Мищенко